

Vestre Ringgade 61
Aarhus N

Hovedgaden 34
Rønde

Østeralle 8
Ebeltoft

Rosalina A/S
Mandhusvej 18, Lading
8471 Sabro
ÅRSRAPPORT
2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2018

Dirigent

CVR-nr. 15 76 28 88

Medlem af:



TGS Global
The business network
for global entrepreneurs



RevisorGruppen Danmark
Et dansk revisornetværk

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rosalina A/S Mandhusvej 18, Lading 8471 Sabro
	CVR-nr: 15 76 28 88 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Holst Østergaard Pedersen Harley Eskelund Tonny Vangsgaard Gravesen
Direktion	Harley Eskelund
Pengeinstitut	Nordea Bank Kirkegade 3 8900 Randers C
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Vestre Ringgade 61 8200 Aarhus N
Ejerforhold	Rosa Holding ApS, 100%

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er udlejning af gartneriejendommen samt det decentrale kraftvarmeanlæg.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtalen i note 1 vedrørende usikkerhed om going concern.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat blev et overskud på t.kr. 85 efter skat, hvilket anses for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer fortsat en positiv drift i 2018.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2017	2016
BRUTTOFORTJENESTE	1.146.341	1.382.933
Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-621.582	-589.247
DRIFTSRESULTAT	524.759	793.686
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.028	1.018
Andre finansielle omkostninger	-416.066	-427.560
RESULTAT FØR SKAT	109.721	367.144
Skat af årets resultat	-24.500	-81.400
ÅRETS RESULTAT	85.221	285.744
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	85.221	285.744
DISPONERET I ALT	85.221	285.744

Balance 31. december

AKTIVER

Note	2017	2016
Grunde og bygninger	6.143.976	6.765.558
Produktionsanlæg og maskiner	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver	6.143.976	6.765.558
Andre tilgodehavender	488.422	488.422
Finansielle anlægsaktiver	488.422	488.422
ANLÆGSAKTIVER	6.632.398	7.253.980
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.100	469.019
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	103.806	102.778
Andre tilgodehavender	0	12.887
Periodeafgrænsningsposter	35.609	33.658
Tilgodehavender	152.515	618.342
OMSÆTNINGSAKTIVER	152.515	618.342
AKTIVER	6.784.913	7.872.322

Balance 31. december
PASSIVER

Note	2017	2016
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-12.192.731	-12.277.952
2 EGENKAPITAL	-11.692.731	-11.777.952
Hensættelse til udskudt skat	1.013.400	988.900
HENSATTE FORPLIGTELSER	1.013.400	988.900
Gæld til realkreditinstitutter	12.618.941	13.429.562
3 Langfristede gældsforpligtelser	12.618.941	13.429.562
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	813.600	815.400
Kreditinstitutter	3.868.014	4.209.506
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	29.876
Anden gæld	148.689	177.030
Kortfristede gældsforpligtelser	4.845.303	5.231.812
GÆLDSFORPLIGTELSER	17.464.244	18.661.374
PASSIVER	6.784.913	7.872.322
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift

Regnskabet er aflagt som going concern. Ledelsen arbejder ud fra en langsigtet finansieringsplan i tæt samarbejde med kreditgiver. Selskabet har i de seneste år skabt overskud og positive pengestrømme i overensstemmelse og likviditeten holder sig indenfor de aftalte kreditrammer.

Ledelsen forventer en fortsat positiv indtjening i koncernen de kommende år, således at selskabet vil være i stand til at opfylde sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Som følge af krydskautioner mellem selskaberne i koncernen, så skal going concern vurderes på koncernniveau.

Forudsætningen for going concern er ligeledes, at de af kreditgiver afgivne tilsagn til koncernen fastholdes, og selskabet samt koncernens udvikling og planlagte tiltag resten af året i al væsentlighed realiseres som forventet.

Med baggrund heri er det ledelsens vurdering at årsrapporten for 2017 kan aflægges med fortsat drift for øje.

2 Egenkapital	1/1 2017	Forslag til resultatdis- ponering	31/12 2017
Virksomhedskapital	500.000	0	500.000
Overført resultat	-12.277.952	85.221	-12.192.731
	<u>-11.777.952</u>	<u>85.221</u>	<u>-11.692.731</u>

3 Langfristede gældsforpligtelser	1/1 2017 Gæld i alt	31/12 2017 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	14.244.963	13.432.541	813.600	9.578.200
	<u>14.244.963</u>	<u>13.432.541</u>	<u>813.600</u>	<u>9.578.200</u>

Noter

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der er krydskaution for bankgæld mellem samtlige selskaber i koncernen. Den samlede bankgæld i koncernen udgør pr. balancedagen t.kr. 20.572.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. 30.000 t.kr. med sikkerhed i ejendommen Balsgårdsvej, Brabrand.

Til sikkerhed for realkredit, restgæld på t.kr. 13.433, er der tinglyst pant i grunde og bygninger.

Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør t.kr. 6.208.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Harley Eskelund

Direktør

På vegne af: Rosalina A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-153969653979

IP: 91.236.186.191

2018-05-01 09:05:14Z

NEM ID 

Harley Eskelund

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rosalina A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-153969653979

IP: 91.236.186.191

2018-05-01 09:05:14Z

NEM ID 

Flemming Holst Østergaard Pedersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rosalina A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-229994489030

IP: 178.155.238.155

2018-05-02 06:38:10Z

NEM ID 

Tonny Vangsgaard Gravesen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rosalina A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-131311402284

IP: 83.90.130.87

2018-05-02 18:56:11Z

NEM ID 

René Ferrer Ruiz

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Revision & Rådgivning,

Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:38751646-RID:70460914

IP: 87.54.61.230

2018-05-02 20:00:13Z

NEM ID 

Ulla Hogan

Registreret revisor


På vegne af: Kovsted & Skovgård, Revision & Rådgivning,

Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:38751646-RID:88146030

IP: 87.54.61.230

2018-05-03 05:08:06Z

NEM ID 

Tonny Vangsgaard Gravesen

Dirigent

På vegne af: Rosalina A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-131311402284

IP: 87.55.64.38

2018-05-04 19:53:14Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 31OYJ-MIKDV-OGWJG-XNUZS-WBJ70-COP6C

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>